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VARMEGYE] KÖZLÖNY.
Társadalm i, megyei és községi érdekeket képviselő hetilap. —  A Gömörvánnagyei községi- es körjegyző-egylet h ivatalos lapja

Szerkesztőség és kiadóhivatal:
Tompa Mihály-ntcza 10. *z.

Ide iiitezeudo a lap szellemi részét érdekli! min
den köziemen} es levelezés; továbbá előfizetések, 

hirdetés, nyilttér es egyéb felszólalás.

Telefon-szám: 52. Telefon-szám: 52.

Felelős szerkesztő :

G Á L  I S T V Á N .
Kiadó lapt o la jdonos l

ID.  R Á B E L Y  M I K L Ó S .

Az előfizetés d ija  :
Kirósz évre . . 10 korona. Félévre . . 5 
Vármegyei körjegyzőknek, tartóknakküzdégi elöJ-
járódágoknak egész é v r e ......................... 8 korona.

Kgyes szám ára: 20 fillér.
A  hirdetés d ija :

Kgy liáromhasákos petitsor térfogata . . 20 fillér.
Nyilttér s o r a ........................................50 fillér.

A  szerkesztőség kéziratot nem a«l vi- /a, Ivélyegtelrn l<-véli t m in tógád el. — Vidéki levelezőink kéretnek, hogy közleményeiket (vélitek délig megküldeni szíveskedjenek.

A  kiadóhivatal hirdetést és nyílttéri közleményt csak szombat délelőtti 10 óráig fog.nl el.

Eljött a sötétség is
niiküzónk a háború egyik csapásaké pen 
a ráfeküdt a Királyhegy alján meghúzódó 
csendes falukra épen úgy, mint ahogy 
feketeségével fenyegeti a rimaszombatiak 
villanyfényes életét . . .

Eljött a sötétség is a sok nyomasztó 
és jókedvet elhajtó gond mellé, hogy 
leplével körülvegye azokat, akik itthon 
maradtak s alkalmat adjon a világosság
ban szégyenkező könnyek életére, vagy 
hogy a bosszú sóhajok útját még liosz- 
szabbra és nehezebbre készítse ki.

Es amint eddig harczolnunk -kellett 
a gazdasági háború sok ellenzivájával és 
szembe kellett néznünk a kukuriczake- 
n)ér keserűségével, a hústalan és zsir- 
talan napok intézményeivel, az árdrágí
tók pióczatempóival, úgy tel kell vennünk 
türelemmel és bizakodással a lmrczot 
ezzel a tolakodó bajjal szemben is, ame
lyet petróleum-mizériák neve alatt ismer
nek az emberek.

f
Es úgy kell fogadnunk ezen kellemet- 

len ismerőst, mint a többit szoktuk némán, 
büszkén és mindenbe beleegyezve.

Megszoktuk már, hogy a következő
idők csak rosszabbak lehetnek, hogy ar +/
borulás egyre erősebb és hatalmasabb lesz, 
s minden reményünk abban él, hogy egy 
váratlan pillanatban derű szalad a fekete 
felhők helyére s a békenapja áraszt majd 
oly meleget, amely elfeledteti velünk, 
hogy valaha tél és pedig keservesen át- 
vaczogott tél volt.

Megszokjuk a sötétséget is és nem 
csaholunk a rendeletek tömkelegében ful
dokló hatóságaink felé, nem türelmetlen 
kedik szavunk, mert tudjuk, hogy a sö
tétséget mindég világosság váltotta eddig 
tel — miért nem jöhetne hát a világos
ság is guruló hordók vagy hasas szisz
témák tormájában újra a gömöri embe
rek közzé! . . .

Addig csendben leszünk és úgy érez
zük, hogy önmagunkat becsüljük és ma
gasztaljuk tel ezzel.

Úgy vagyunk mint a régi aszkéták, 
akik egy napra éhséget, u másikra sötét
séget parancsoltak gyarló életük számára, 
vagy mint a bűnösök, akiknek az egyik  
uapra enni aduuk, a másikra napfényt 
engednek hozzájuk 'i ! .  . .

Hírek a gömöri közélelmezés és kézellátás világából.

év
/>

Elrendelte az alispán az uj burgo 
nya rekvirálást.

A burgonyarequiráláö a vármegyében a múlt 
utolsó napjaiban betejeztetvén, körülbelül 

nagyon burgonyát eredményezett.
Ezen eredmény messzire elmaradt azon mi

niszteri utasítástól, mely szerint Gömörből ŐOO 
waggon burgonyát kell berekvirálni s épen ezért 
az alispán a továbbiakra utasítást kért az il
lető minisztertől.

A rendelkezés meg is jött és azt tartalmazza, 
hogy a mjuirálást a legnagyobb erélylyel és 
úgy kell folytatni, hogy az ŐOO waggon teltét 
lenUl rendelkezésre álljon.

Ezen rendelet érteimében az alispán kiadta
az uj burgonyare<|UÍrálási rendeletet, mely sze
rint a burgonyare(|UÍrálását újra s a legnagyobb 
szigorral meg kelt kezdeni és ez év Jebruár hó 
elejére feltétlenül be kell fejezni.

A reguirálás leszállított fejijuóta mellttt tör
ténik majd, amennyiben az eddigi napi 1 kilo 
gramm burgonya helyett házi szükségletre a 
hátreilévö gazdasági év tartamára fejenként vsuk 
l'J<> kilogrammot szabad visszatartani.

Ezen számítás 30°/o os leszállítást erednie 
nyer, mert juliüs hó 1 ig számítva a burgonya
szükséglet a régi tej<|uóta szerint 180 kgramm 
járna. l>o voltak«'pen í)U°/0 o.-> leszállításról van 
szó, mert az eddigi requirálásnál augusztus In'» 
ló ig vették számításba a szükségletet.

A gazdasági szükséglet - - kivéve a rselé- 
deknel járó mennyiséget, mely a házi szükség 
lettel lett egyenlővé téve —  a régi maradt.

A burgonyás:iikséyletünk kielégítése. A bur- 
gonyarekvirálás első s már befejezett részének 
eredményéből elsősorban a vármegye burgonya
szükséglete elégittetett ki, mely 68 waggon volt. 
A burgonya sz'üd.sponálása a múlt napokban 
történt s az átvétel és leszállítás mihamarább 
megkezdődik. Az országos burgonyaközvetitő 
iroda a megyében rekvirált készletekből látta 
el a 80 ik gyalogezred burgonyaszükségletét is.

Kiszámítási táblázat a rekviráláshoz. (tömöri 
Samu, a nagyrőezei járás irodasegédtisztje az uj 
rekviráláshoz egy rendkívül praktikus kiszámí
tási táblázatot szerkesztett s azt ki is nyomatta. 
A táblázatot uiegküldötte az összes községi és 
körjegyzőknek, akik minden bizonynyal nagy 
hasznát vessik majd ennek.

Rekvirálás a háztartásokban. A közélelmezési 
hivatal elnöke rendeletet intézett az összes tör
vényhatóságokhoz, melyben a közellátás keidé 
sét a szükséghez képest szabályozza. A rende
let széles jogkört biztosit a törvényhatóságok 
első tisztviselőjének és intézkedik a föltárt kész
letek igazságos szétosztása felöl.

A rendeletben a közélelmezési hivatal elnöke 
utal arra a körülményre, hogy a készletek ö m - 
szeirása megtörtént és elrendeli az összeírt ada
tok földolgozását, (iümörben ez is megtörtént 
már —  annak megállapítása végett, hogy az 
egyes élelmiszerekből milyen készletek állanak 
a közönség ellátása végett rendelkezésre.

Felhatalmazza az alispánt, hogy ezen ada
tokhoz képest a városok területén a fejenkénti 
adagok nagyságát megállapítsa.

Megadja a fölhatalmazást az alispánnak, 
hogy a megállapítás után, akiknek több kéaale 
tűk van a megállapítottnál : azoktól elvehesse 
és a semmi készlettel nem rendelkezők között 
szétoszthassa. Ez az utalványozás nemcsak a 
hatósági üzletekbe vagy elosztó helyekre tör
ténik, hanem az alispánnak közvetlenül az egyes 
háztartásokra intézni az utalványt és mindenki, 
akiknek fölös készlete van, köteles azt az utal
vány átadójának kiutalni.

A rei <1 -‘let felhatalmazza az alispánt, hogy
a kereskedőktől, akiknek egyes czikkekből na
gyobb készletük van, az aránylagos forgalom
hoz képest bizonyos mennyiségeket elvonjon 
•'s más üzletekben adhasson el, vagy közvetle
nül ossza szét a reászorultaknak. Fölhatalmazást 
ad továbbá, hogy minden életszükségleti czikkre 
nézve a jegy rend szert léptessék életbe és azok
nál az áiuknál, melyeknek ára maximálva van 
a iegy költségei lejében néhány fillér pót dij 
szedését engulje meg az alispán. Természetesen, 
ahol jegy rendszer van életbeléptetve, árut csak 
a jegy ellenében lehet kiadni.

A közélelmezési hivatal elnöke elrendeli a 
készletek állandó nyilvántartását.

Kívánatosnak tartja, hogy több törvényha
tóság egyező módon állapitsa meg a tejada
gokat. *

Az ellenőrzés esetleg házról házra történjék; 
kereskedőknél pedig megfelelő könyvek vezeté
sét iehet evégből kötelezővé tenni.

Fölhatalmazást nyert az alispán, hogy el
rendelje minden a városok területére érkeaő 
élelmiszer bejelentését és ellenőrzését. A rende
let az alispáni hivatalban teldulgozás alatt áll.

♦
Folyik a rekvirálás serényen a vármegyé

ben s már jelentős eredményt is mutat tel. —  
A rekviráló bizottságok erélyesen hajtják 
végre az utasításokat h minden remény meg 
van ahhoz, hogy a gömöri uj rekvirálás sikere 
nagy és várakozáson felüli lesz.

*

Petróleum érkezett e héten két cziszternável. 
Az egyik Tornaijára, a másik Rozsnyóra. Az 
előbbivel a tornaijai, ratkói és garami járást, 
az utóbbival a rotsnyói, putnoki és feledi já 
rást, valamint Rozsnyó várost elégítette ki az 
alispán. —  A jövő hétre egy u|abb czisaterna 
érkezését várják. —  A január havi petróleum 
kontingenst (Jömörre nézve 5 waggonban álla 
pította meg a kereskedelemügyi miniszter,

Jolon »iámnak 6 oldal.
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V ilágháboru.
Hindenburg nem pihen én inig az 

entente államok vezetői húzódoznak a 
békeajánlat tárgyalásától, addig seregeink 
jelentékeny elóhaladást tesznek Románia 
földjén és a dolog már most nemesük a 
román hadsereget érinti, hanem mindin
kább az orosz medve bőrére megy a já
ték. Olvasunk is olyan értesülésekről, a 
melyek szerint az orosz kormány meg
adta nyugat felé a vészjelet, a mennyi
ben kérte nyugati szövetségeseit, hogy 
ők tehermentesítsék valamiképen, mert 
a Románia felől jövő nyomás igen erős, 
annak nem fog bírni sokáig ellentállani.

Hogy ez a.romániai nyomás tényleg 
igen erős, azt legjobban megítélhetjük 
seregeink előnyomulásának tempójából. 
Hogy pedig igen jól és pontosan tervez
ték és vezetik, azt is láthatjuk abból, 
hogy a külömböző irányból előnyomuló 
seregek ugv összemüködnek. mint egy 
óra rugói és kerekei. A dobrudzsai sereg 
előnyomulása támogatja a dunai sereg 
hadműveleteit, a Kimnik-Sarattól a Braila 
és Foksani felé előnyomuló seregek kon- 
czentriku8an működnek a dunai sereggel 
s hogy a hatás teljes legyen, Krdély 
keleti oldaláról elindultak Józset főher- 
czeg seregének délebbi csoportjai s a 
Zabala, Futna és más folyók völgyein 
20— 25 kilométerre benyomultak Mold-

mJ

vába és északnyugat felől fenyeg étik 
Foksanit és a »Szeret folyó védővonalát. 
Mindig tovább északra álló erők csatla
koznak az előnyomulókhoz. előbb persze 
a hegyi állásokban kemény csatákat kell 
vivniok az oroszok ellen, a kik minden
módon vissza akarnák lartani a fenve-*

gető veszedelmet.
Részleteiben a következőképen álla

nak a hadcsoportok :
A dobrudzsai sereg már a múlt hét 

végén Macin közelében állott, de az oro 
szók minden erővel azon voltak, hogy 
ezt a sereget a lehetőségig feltartóztat
hassák Macin előtt, másként a Dobrudzsá
ban levő hadosztálvaik nem tudtak volna

v

visszavonulni az egvetleu hídon át Brai- 
lába. Ezért azután a maczini hidfőt lé- 
pésről-lépésre tartani igyekeztek. De a 
német bolgár csapatok erősen szorongat
ják Őket. sok foglyot s ágyukat vettek 
el tőlük, úgyhogy már csak pár száz 
méterre vannak Macintól. Legutóbb Ma
cint és .Jijilát elfoglalták s igv az egész 
Dobrudzsa kezünkben van. Ez a hadsereg 
tehát veszélyezteti Brailát s avval együtt 
Gala czot is.

A dunai hadsereg az, a melyik Bul
gáriából átkelt a Dunán s annak köze
lében hatol előre. Ez a sereg a ( \tl ma- 
tuiul folyócska torkolata közelében át 
kelve. Braila felé közeledik déli irány
ból s ahhoz mintegv 15— 20 kilométerw  J

távolságra lehet.
Falkenhavn serege három irányban

működik. Az egyik Braila felé hatolt s• J

azt megközelítette ; a másik a Szereth 
íolvónál Fundeni erősség ellen indult s 
annak védővonala előtt áll. A harmadik 
Foksani város erődvonalai elé érkezett. 
Foksani északnyugati oldalára is elju- 
tottak.

Ezek a seregek tehát ti Szereth folyó 
alsó folyását egészen elérték s az ottani 
erő(l vo nala k őst romara k é sz ü 1 ne k.

József főherczeg seregének dőli része 
Gerock tábornok vezérlete alatt szintén 
azokra az utakra küzdötte ki magát, a 
melyek Foksani felé * a Szeretil télé ve-

m

zetnek. Sőt máraz Ojtozi szó rost é>l északra 
megmozdult Arz tábornok serege is és 
megingatni készül a határnál álló orosz 
frontot.

Odább északra a bukovinai határnál 
Mesticanesti ellen meg az oroszok rolni-n
moznak. de minden eredmény nélkül s 
nagy veszteséggel. I "gyanítsak Sztanisz 
latinál, Zlocsovtól keletre és Manojlovnál 
is próbálkoztak az oroszok, de hiába : 
Finszknél meg a németek törtek be az 
orosz állásokba. A Drisvijati tónál, D'i- 
naburg és Riga mellett is voltak oro - 
rohamok visszaveréssel végződve. Dünn 
burg táján egy szigetet elfoglaltak a né
metek.

A maczedóniai fronton nincs újság, 
ott az entente, a kis államok hires vé
dője. ismét Görögországot szorongatja s 
annak jogaiba avatkozik bele.

Az olasz fronton néha van ágvutüz,■ .

de kevés esemény.•r

A franezia angol fronton nincs teljes 
pihenés. Most a Maas mellett \ erdun 
közelében s a ( hampagneban a néme
teknek voltak kissel)!» sikereik, tovább 
északra az angolok is próbálkoznak, de 
nem sok dicsőséggel.r n

A török frontokon Egyptomból je
lentenek kisebb csatát.

A béke ügye tigv áll, ho v a mi' • I W •

ajánlatunkat az ellenség- visszautasította
s nem tartja őszinte ajánlatnak. De az• *

Egyesült Államok, Svájez, Svédország, 
Dánia, Norvégia is tettek lépéseket a 
béke érdekében. Ki tudja, azokra mit 
fognak válaszolni?

Lesz-e villany Rimaszombatban?
Lesz e villanyunk V Ez a kérdés nyuglala 

nitja napok óta a rimaszombatiak napi életét, 
err<>l beszélgetnek, sopánkodnak, ezzel kapcso
latban keresnek maguknak okot az emberek 
arra, hogy a napi harag adagjukat napfényre 
bocsássák.

Szidják a várost; mert nyersolajerőre ren 
dezte be a villanyvilágítást és boldogan emle
getik Rozsnyót, ahol a Sajó vizéhez hála 
Istennek — semmi küze sincs a háborúnak, 
szidják h várost, hogy miért nem korlátozta 
eddig a világítást ha látta, hogy szorul a kész
let és nincs kilátás újra, szidják a vasutat, a 
mely nem szállítja rendesen az olajszállittnányo 
kát, szidják a háborút, az egész életet s este, 
mikor tíz órakor minden bevezetés nélkül jó

éjt mond a villanylámpa vagy estefelé haza- 
menet, ha az utczákon nem világit a villany és 
egy felhővel barátkozva nem törődik velüuk a 
a holdsugár, akkor szidnak és szidunk minden
kit, aki eszünkbe jut s akit kapcsolatba tudunk 
hozni a villannyal és világossággal.

A felháborodásnak pedig nincs jogos alapja, 
mert a rimaszombatiak villanymizériái tisztára 
az általános gazdasági körülmények következ
tében állottak elő s a helyi hatóságokat és a 
venínséget sün mulasztással, sau az előrelátás 
hiányával vádolni nem lehet.

A rimaszombati városi villanymüvek vezető
ségének ugyanis rendelkezésére bocsátott a 
kormány a acuum almásíuzitöi finomítójából 
egy tartánykocsi nyersolajat, amely a vett ér
tesítés szerint útnak is lett indítva, de a szál
lítási nehézségek miatt nem jutott el Rima
szombatig.

A nyersola j s a rendelkezésre álló kőolaj- 
mennyiség fogytának láttán s számítva arra, 
hogy a nyersolaj a várt időre meg nem órke 
zik, a város polgármestere az elmúlt héten le 
foglalta a rimaszombati kereskedésekben talál 
ható petroleum mennyiséget s ai alispáni hiva 
tál segítségével gondoskodott arról, hogy addig, 
inig a szükséges kőolaj megérkezik, megfelelő 
mennyiségű petróleum álljon a villanytelep 
rendelkezésére.

lv/.zel egyidejűleg kiküldte Tóth Béla városi 
mérnököt, a villan) telep vezetőjét, hogy a tü- 
városba utazva, e.-zközolje ki a kőolaj sürgős 
szállítását s úgy értesülünk, hogy ezen közben
járás kellő eredménynytl is járt.

I gyanekkor az épen a múlt napokban ér
kezett s a világítás korlátozása tárgyában kelt 
kormányrendelet alapján a világítást akként 
korlátozta a polgármester, hogy a villanyielejiet 
vsak d. u. í ómtól este 10 óráig tartja üzent 
hűt s a: utczai világítást a legminimálisabbra 
és legszükségesebbre szorította.

Egyszóval, ha nem is a legrózsásabb az a 
jövő, amelyet világításunk terén festhetünk ma 
gunknak, de bízva hatóságaink gondosságában, 
minden okkal remélhetjük azt, hogy az örök 
sötétség nem borul reánk s ha korlátozva is, 
de élvezhetjük a villany áldásait.

Azt mondanunk sem kell, hogy u villany
világítás beszüntetésének röpke vészliirére a 
kereskedésekben lévő gyertyák egyszerre drága
köveknek képzelték magukat, illetve a keres
kedők, kik ezzel a ritkasággal rendelkeztek, 
egy ékszerész szemüvegével írták át hirtelen 
a nuuierácziókat.

Az V. hadikolcson gomöri akczioja.
Az utolsó napok virradtak reánk, legköze 

lebbi szamunkban bízót.) osut jelenthetünk arról, 
mit ma még csak hozzávetőlegesen tudhatunk, 
hogy az V ik magyar hadikolcson sikere (iü 
mürben ismét teljes volt.

Kétségtelen tény, hogy az első bárom hadi- 
külesön rohamosan növekvő tempóját tJomör 
nem követhette s hogy n negyedik és ötödik 
vrg.-o eredményében nem lehet egy magasság 
ban a harmadik liadikölcsön brilliáns eredmé 
nyével.

A harmadik hadikölcsönnél igen tekintélyes 
jegyzéseket tettek a vármegye községei, tűig a 
moe>t folyó» \ ik hadikölcsönnél jóformán egyet
len községi jegyzés sincsen s ezt számbaveve, 
a EJ milliót mindenesetre meghaladó» eredmény 
a legteljesebb sikerűnek mondható majd.

Ezen sikerben sok százezer ember lelkes 
kötelességteljesitése van benn s így büszkén 
várhatjuk a végső eredményt, mert jó lelkiis 
merettel adtuk meg a hazának, amire ezen 
életbevágó napokban szüksége van.

ti
A  Rimaszombati Takarékpénz

tárnál az V. magyar hadikülcsünre többek

Göm örm egyei T akarékp é n ztár és H ite lbank  R é sz v é n y tá r sa sá g
elfogad heteteket legmagasabb kamatozás mellett

A Kanyar i l l a t a  Hitelbank reszsit f e i l  i i i i i f t i «  f a la k s l  és dijinenlaseii
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között a kővetkezők jegyeztek : Rimaszombati 
Takarékpénztár saját tárczája részére 20OOOO, 
Riijinazéesi Takarékpénztár saját tárczája részére 
lifíQOO, (jöniiir és Kisliontvm. árvaszéke 130000, 
riniakokuvai Knüptler Károly lOOOOO, Egyesült 
Brot. Főgimnázium 80000, özv. <1 r. Lücherer 
Tamás né 60000, Rimaszombati Konzervgyár 
f)0000, Weismann .Jenő F)0000, Rimaszombat 
város 40000, Klenóezi evangelil- us egyház 32000,
Valkay Lajos 30000, (lömön rel. egyházmegye 
28000, Nektár (iyula 20000, Braun Sándor 
15000, dr. Szabó Károly 15000, özv. Szabó 
Károlyné 15000. Szabó Klemér lOOOO. 80 ik 
közös gyalogezred 10000, Basilidea .lánosné 
10000, Kapp Ede 100(H), 1'ngár .lános 10000 K.

Nepfollelo bemutató szemle.
A m. k r. bt szterezebát yai honvédk iegészitő 

parancsnokság a honvédeimi min. körrendeleté 
alapján január 8 20-ig megtartandó IV. pót
szemle utazási és működési ten ezetét megküldte 
s az alispán u szemlebizottságot polgári rész 
r«"d összeállította.

K szerint az /. szűnni bemutató bizottniyba: 
Feledi járás: Január hó 11. és 12 én. Elnök : 
t'zbur Fái törvhat. biz. tag, polg. orvos: dr. Lá
nyi Tivadar járásorvos.

Tornaijai járás: Január lJ-áti. Elnök : He 
vessy Bertalan tövhat. biz. tag, polg. orvos: dr. 
(f’au/ Gusztáv járásorvos, tb. vm. íőorvos.

II. szánni hewn látó bizottságba: Garamvülyyi 
járás: Január 8 án. Elnök: Ukolicsányi Lajos 
törvhat. biz. tag, polgári orvos: dr. ( 'siky 1* e- 
rencz járásorvos.

I I I .  szánni bemutató bizottsáyba: Dobsina r. 
t. város: Január 8 án. Elnök: fítnedikty Kál 
mán törvhat. biz. tag, polgári orvos: dr. hell 
ntr Viktor nyug. vsi tiszti orvos.

Rozsnyó r. t. város : Január 0 én. Elnök : 
(lintner Bálint törvhat. biz. tag, polgári orvos : 
dr. Heincz Hugó vsi tiszti orvos.

Rozsnyói járás: Január 0 és 10 én. Elnök: 
Herez Alajos törvhat. biz. tag, polgári orvos: 
dr. Rósch Dezső járásorvos.

Sayytőcze r. t. város: Január 11 én. Elnök : 
Ijeszt Károly töt vitat. biz. tag, polgári orvos: 

dr. Hoi'ch Géza jolsvai városi tiszti orvos.
Jolsva r. t. város: Január 12 én. Elnök : ('zi 

búr Imre törvhat. biz. tag, polgári orvos : dr 
Htusch Géza városi tiszti orvos.

Xayyrőczei járás: Január 12 én. Elnök : Czi 
búr Imre törvhat. biz. tag, polgári orvos: dr. 
Henseh Géza városi tiszti orvos.

Ratkói já rás: Január 13 án. Elnök: Liposits 
Tivadar törvhat. biz. tag, polgári orvos: dr. 
Kres Gyula járásorvos.

Rimaszombat r. t. város: Január 16-án. Rí
nák: Midvcczky Sándor törvhat. biz. tay, pól
yám ötvös: dr. Meskó Miklós vm. főorvos.

Rimaszombati járás: Január 17 én. Elnök : 
Knüptler Károly törvhat. biz. tag. polgári öt
vös : dr. Hruska János járásorvos.

IV . számú bemutató bizottsáy: liánrévén: .la 
nuár 7 én. Elnök: Diószcyhy Dezső törvhat. 
biz. tag, polgári orvos: dr. / rszinyi Gyula já
rás orvos.

Titzolczon: Január 18 án. Elnök: A nőp/ler 
Károly törvhat. biz. tag. polgári orvos: «Ír. 
Hruska .lános járásorvos.

Hírek és vegyesek
Caendélet-piese.

(Molnár /. János eyyik képéhez.)

Két csésze, egy váza, eg} kanna 
fekete asztalon az egész.

Kegf.es, vén altwien porezellánból 
formálhatta régi, müvészkéz.

Mint régi nóták csendes álma, 
oly patinás a vén porczellán, 

Mint régi álmok szép varázsa, 
mint hervadozó szőke leány. 

Talán rácsos budai házban
van otthon e kedves társaság,

S ott egy berakott, vén komóton 
pókhálós áhuukat álmodják.

S szürke küznapok délutánján 
egy simahaju vén leány,

Egyik csészéből kávét iszik 
egy mohos házbau vén Budán.

A vázában fakó erika
a másik csésze árván néz,

Mig lágyan meg nem simogatja 
vékony, átlátszó vén lány kéz . . . 

Es rég elszaladt szép délutánok 
kínzó, nehéz emléke zokog ott, 

Mikor egy trakkos, nótás ősöm 
a kávéhoz szerelmet hazudott. Cilin

1\. főispán köszöneté. Mindazoknak 
az igen tisztelt barátaimnak, kik az újév alkui 
mából szerencsekivánataikkal felkeresni szive 
sek voltak, nagy elfoglaltságom miatt ez utón 
mondok köszönetét és viszont kívánok boldog 
uj évet. — Rimaszombat, 1917. január hó 4 én.

Kulinyi (Jéza, főispán.
A  bo lgár  király és Nagyrőcze  

üdvözlése. Az újév alkalmából a M u rá ny
íl jváron tartózkodó Fcrdmúnd bolgár királyt 
Smál József nagyrőczei polgármester gyönyörű 
táviratban üdvözölte s a bolgár király a táv
iratra azonnal meleg hangon válaszolt. Az
üdvözlő távirat igy szól:

„M arány y rój járnak Mtirányujvár !
Az ujesztendő első reggelén a győzedel

mes és dicsőséges jövőbe vetett erős hittel, 
szivünk legmélyén érzett hódolatteljes ragasz
kodó szeretettel Felségednek, a hős bolgár
nép nagy királyának, minden a népei boldo 
irhására irányuló magasztos elhatározásainak 
Isten áldását osztó teljesedését, a győzelme 
sen előretörő hősöknek a szeretet békéjét 
biztositó diadalt s az 1917. évben Felséged 
felkent személyére és királyi családjára az 
ég mit denható urának áldását kérve, a leg 
boldogabb újévet In'dolatteljesen kiváltja 
Nagyrőcze város közönsége nevében

Smál, polgármester.“
A bolgár király válasza igy hangzik :

„Smál József polcéirmester urnák! Sayyrőczc.
Büszke örömmel és mély meghatottsággal 

olvastam Nagyrőcze város közönsége nevé
ben hozzám intézett szeretetreméltó újévi 
üdvözletét. Régi meleg Bzeretettik és hűséges 
ragaszkodásuk végtelenül jól esik szivemnek. 
Az úristen hallgassa meg az önök őszinte 
szerencsékivátiatait, melyeke* szivből viszon 
zok. Fogadja és tolmácsolja polgármester ur 
Nagyrőcze lakosságának kedves tnegemléke 
zéséért iegszivélyesebb köszönetemet.

Murányújvár, Marány yrófja .'
A z  alispán a megyei tisztviselők 

országos közgyűlésén. A Vármegyei 
Tisztviselők < Irszágos Egyesülete a múlt hó 
31 -kén tartotta meg Pestmegye szék házában 
Fazekas Ágoston alispán elnöklete alatt rendes 
közgyűlését. A közgyűlésen jelen volt Lukács 
Géza vármegyénk alispánja is, aki részt vett 
a napirenden szerep ű tárgyak megvitatásában 
is. Több Szólt ok Doboka vá»megyei tisztviselő 
indítványát tárgyalta a közgyűlés, melyben 
arra kérik tel az egyesületet, hogy tegyen 
lépéseket a kot mányi ál a drágasági segélyek 
állandósítása és a háborús éveknek a nyugdíj 
és előléptetés szempontjából kétszeresen való 
számítása iránt. Lukács Géza hozzászólva ezen 
indítványhoz, a segélynek fizetés természetével 
biró illetménynyé valé minősítését szeretné látni, 
mett tudatában van azon súlyos helyzetnek, 
melyben a tisztviselői kar él s amely ha soká 
tart, a tönk szélére juttatja ezt a nemzeti szem 
pontból igen értékes osztályt.

Egy  hős dekorálása a várm egye
házán. Kedves és a mai nagy idők komoly 
hangulatát magán viselő ünnepség folyt le e hó 
3 án, s/erdán d. e. a vármegyeházán, ahol Lu
kács (íéza alispán, udvari tanácsos meleg és 
szeretetteljes szavak kíséretében tűzte egy haza 
szeretettől dobogó kebelre a nagy ezüst vitéz 
ségi ét met. A megyei irattári hivatalos helyi 
ség ben kereste fel az alispán a vármegyeháza 
összes tisztviselőivel és alkalmazottjaival együtt, 
az ott hivatalos ténykedést végző Tehszniczky 
Ede irattárost, aki a hősöknek járó ezen kitün 
tetősre bal lábának elvesztésével szolgált reá. 
Az alispán hangsúlyozta beszédében, hogy nem 
csak a katonai kötelesség egyik kiváló hősét, 
de a polgári hivatás egyik munkás tagját ün 
nepli és szavait lelkes, meleg éljenzés követte, 
mely kifejezése volt annak a megbecsülésnek, 
melyet a vármegye tisztikara a hős tiszttárs 
iránt érez.

Fiata lkornak bírája. Az igazságügy-
miniszter Fodor Zoltán kir. törvényszéki birót

a helybeli kir. törvényszék kiválóan képzett 
vizsgálóbiráját —  1917. január 1 tői kezdve
ismét kijelölte a fiatalkorúak birájává.

Kinevezőa. A főispán dr. Zádor Jenő fele
di ügyvédet tb. megyei alügyésszé kinevezte.

Közigazgatási hírek. \)r. Alitisz Ala
dár putnoki tb. főszolgabíró, aki gyógy kezelte
tése végett Budapesten tartózkodik, betegségére 
való tekintettel újabb szabadságot kapott. — 
Dapsy Béla tornaijai szolgabiró, tart. huszár- 
hadnagy, aki súlyos sebesülése folytán Buda
pesten a Dollinger klinikán gyógykezelteti ma
gát, szülei látogatására Rimaszombatban tartóz
kodott. Lokcsánszky Endre közig, gyakornok, 
aki a háború kitörése óta katonai szolgálatot 
teljesít, rövid szabadságra hazaérkezett.

e l ő l é p t e t é s e k .  A 16. honvédgy&logez-
rednél Lő/y (Jyula zászlós hadnagygyá lépett 
elő, dr. Szabó József 16. népt. parancsnokság 
nyilvántartásában levő tisztjelölt pedig népföl- 
kelő hadnagygyá neveztetett ki. —  Dr. Groó 
Béla az orosz hadifogságból hazakerült s a 9. 
népfölk. parancsnokság nyilvántartásába beosz
tott főorvos 1914. november l ei ranggal nép- 
tölk. ezredorvossá lett előléptetve. Dr. Braun 
Gyula főorvos 1916. november 1 ével szintén 
néptölkeiő ezredorvossá neveztetett ki. Dr. Gocsó 
Gusztáv jolsvai körorvos, a beszterczebáuyai 
16. népf. parancsnokság nyilvántartásában levő 
népfelkelő főorvos 1916. november l ei ranggal 
ezredorvossá lett előléptetve. Népfelkelő főor
vossá lépett elő 1914 november 1 ei ranggal 
dr. Lányi Tivadar feledi járásorvos, népfelkelő 
segéd orvos és 1916. november 1 ei ranggal dr. 
Deutsch Eipót pelsőczi orvos, népt. segódorvos, 
mindketten a 16. népt. parancsnokság nyilván
tartásában. —  A háború tartamára 1915. decz.
1 ei ranggal //rehoroviez Antal a 80. gyalog 
ezredhez népf. zászlóssá neveztetett ki.

Kitüntetés. 1 legfelsőbb dicsérő elisme
résben részesültek: Sziklai Ede és Xeményi 
F».-rencz 25. gyalogezredbeli tart. hadnagyok.

A hadiékitményes 3. oszt. katonai érdem 
kert azttel lettek kitüntetve Fnyler Lajos és 
Leiilolf Tibor 25. gyalogezredbeli tőhadnagyok.

Eegfelsőbb dicsérő elismerésben részesültek: 
Ruzifska Károly 25. gy. ezredbeli őrnagy, to
vábbá Csatáry < iyula, Kiss István, Holéczy 
Sándor, l'eryer József, Máté Albert, Schein La
jos és Solti László 25. gyalogezredbeli és Ru
binstein M:ku 80. gy. ezredbeli tart. hadnagyok.

Szabadságon. Az utóbbi napokban itt
hon lát’ uk a családi körbe szabadságra érke 
z.ctt Lukács Béla hadnagyot, dr. Molnár Gyula 
műtő főorvost, dr. Ferecz Barna főorvost, Hav- 
rantk .1 csendőrszázadost, továbbá Kosiner Imre 
füzét hadnagyot, Lokcsánszky Endrét stb.

Orvos változás. Dr. Lusztiy »Sándor, a 
vöröskere.-zt kórházban népfölkelő szolgálatra 
beosztott segédorvos, a feledi járás helyettes 
tiszti orvosa, katonai tényleges szolgálatra be 
hivatott Beszterczebányára s ott múlt bét óta 
már beosztást is nyert. — Dr. IMnyi Tivadar 
a feledi járás uj tiszti orvosa, néptölkeiő főor
vos, ki orosz hadifogságból került haza, e héten 
ideérkez* tt s a vörös kereszt kórházban és a 
feledi járásban az orvosi szolgálatot megkezdte.

H a l á l o z á s o k .  Lapunk múlt számában
jeleztük, hogy a vármegyében széles körökben 
ismert és Esetnek nagy vidékén köztiszteletben 
állott Sebők l ’ál deczeinber 30 án elhunyt. — 
Sebők Pál Gümör Kishont vármegyének tőszolga 
bírája volt a régi időben s mint megyebizott
sági tag s a esetneki ág. cv. egyház elnöke 
élénk ét deklődéssel kisérte a közügyeket. Leánya 
Szentmiklóssy Kálmánná sz. Sebők Anna és fia 
Sein'k Iván, továbbá veje és unokái: Szent 
miklóssy László, Zoltán, Kálmán és Sebők Pál 
gyászolják a 84 éves korában elhunyt tisztes 
térfiut, kinek temetése nagy részvét mellett 
ment végbe Csetneken, január 1 én.

Kálmán János helybeli polgártársunk — 
volt mészáros mester — folyó hó 1-én 69 éves•r
korában, hosszas betegség után elhunyt. — 
Egymásután érték a csapások : múlt évben el
veszítette fiát, leányát és unokáját s etek a 
halálesetek is nagyban súlyosbították állapotát. 
Özvegye és családja gyászolja az elhunytat, 
kinek temetése folyó hó 3 ikán nagy részvét 
mellett ment végbe. Ravatala felett Simon Mi
hály rét. lelkész mondott megható beszédet.
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Molnár Bálint vármegyei gazdát és család 
ját is mély gyász érte, amennyiben édes anyja, 
egy tisztes, derék matróna: özv. Molnár András 
né szül. Csekó Zsuzsanna tolyó hó 1 é:i 78 éves 
korában elhunyt. Temetése folyó hó 3 ikán a 
vármegyeházáról —  fia la ásáról — nagy rész 
vét mellett ment végbe s Simon Mihály rét’, 
lelkész meleg szavakkal búcsúztatta el az el 
hunytat.

Özv. hidasnémethi Ferdinándy Jánosné sz. 
podhorányi Podhorszky Bertha, néh. h'erdinándy 
János nagyrőczei volt kir. közjegyző özvegye 
múlt hó 16 án elhunyt Szendrün, honnan az 
áldó ima után, a nagyrőczei sirkertbe szállítva, 
20 án elköltözött hitestársa mellé helyezték 
mély részvét mellett örök nyugalomra. A jó 
tékonyságáról közismert, igazi nemes nagy 
asszonynak emlékét sokan áldják.

Elhunyt katona. A helybeli méntelep- 
osztály katonája: Udvari József, tolyó hó l én 
rövid betegség után a közkórházbati elhunyt. 
23 éves volt. Temetése folyó hó 3 án délután 
ment végbe. Ravatalára a tisztek és a legény 
ség két szép koszorút helyeztek s a végtisztes 
ségtételen megjelent Pöcher Gyula parancsnok- 
százados és Farkas László tőállatorvos is. A 
legénység egy része kivezényeltetett elhunyt 
társuk temetésére.

A  koronázás ünneplése. A rimaszom 
bati Polgári < dvasókörben múlt évi deczember 
hó 30 án ünnepelték közvacsorával a koronázás 
napját. Körülbelül 50 nen jelentek meg és éjié 
lig együtt maradtak kedélyes hangulatban. — 
\ acsora alatt Komáromy Géza tőg mnáziumi 
tanár mondott szép gondolatokban gazdag em
lékbeszédet, amelyet kivonatokban itt közlünk,:

„Még tegnap gyászlobogó lengett házainkon, 
ma már a háromszinü nemzeti zászlót tűztük 
ki; még nyomja szivünket a mélységes gyász, 
mely dicsőségesen uralkodott s megboldogult
I. Ferencz József királyunk halálával nehezedett 
szivünkre — és mi ünnepelünk, a magyar nem
zet ünnepet ül. Még bömbölnek az ágyuk, kat
tognak a gépfegyverek, pokoli zenét csapnak a 
gránátok és különféle csodás szerkezetű hadi
szerszámok, melyeknek nyomán hörögve hányát 
Ük alá ezer meg ezer élet. utolsót dobban ezer 
meg ezer nemesen érző szív — és mi ünnepe 
lünk, a magyar nemzet ünnepet ül.

Özvegyen maradt az ifjú és fiatal erőtől 
duzzadó Hungária hitvestársa, aki neki holtig 
tartó hüségesküt fogadott, a természet sziik-ég- 
szerüsége szerint ama jobb hazába költözött. 
Alkotmányunk értelmében az uralkodó Habs
burg ház jogszerinti örökü-e ő Felsége, IV. 
Károly lett az uj hitvestárs, aki a ma' napon 
letette a hüségesküt Hungáriának s a magyar 
nemzet lejére tette a szent koronát, amely szim 
boluma a magyar nemzeti önállóságnak s egy 
úttal birtokosa a nemzetben gyökerező állam 
hatalomnak.

Ha a mai napon Budán elhangzott királyi 
eskü mellett visszagondolunk azokra a királyi 
szavakra, melyek a manifesztumban kifejezésre 
jutottak és amelyek IV. Károly ő Felsége al
kotmányos érzületéről tanúskodnak s amelyekben 
azt mondja : ra Mindenható .»zine előtt fogadom, 
hogy az őseimtől reám hagyott örökségnek hü 
sáfárja leszek : . . . mindent meg akarok tenni, 
hogy mielőbb elmúljanak a háború áldozatai 
és borzalmai : . . . népeimnek igazságos, szere
tetteljes fejedelme akarok lenni; . . .  alkotmányt 
és törvényt tiszteletben kívánom tartani“ , ha 
tekintetbe vesszük azon óhaját, mely szerint 
nemcsak hogy az év egy részét Budapesten 
akarja tölteni, hanem székhelyét akarja Buda 
pestre áthelyezni, mely által teljesebb világi 
tásba helyezi a dualizmust s ha végül a tegnap 
előtt kijelentett óhaját tekintjük, mely szerint 
az eskü letétele után a magyar Hymnust kí
vánja a katonai zenekaroktól ismétlem, ha 
látjuk magasztos, fenkölt szándékairól tett tanú 
ság tételeit, bizony minden magyar szív mele
gebben, erősebben dobban akkor magyar 
szivünknek bizony sokszor jogos keserűségét 
egy szebb és boldogabb jövőbe vetett remény
kedés és bizalom váltja tel; reménykedés és 
bizalom az iránt, hogy minden igaz ügyünket 
kezébe veszi s nemzetünket erkölcsileg és va- 
gyonilag gazdagítja és erősíti.

K bizalommal és remén) kedés*el forduljunk 
tehát a magyaiok Istenéhez, azt kérvén tőle: 
áldja és segítse felséges királyunkat és király

nénkat, hogy a magyar nép iránt érző mélysé
ges szeretettől áthatva, egész életüket és min- 
den erejüket a Gondviselés által reájuk rótt 
magasztos feladatuk .szolgálatába, a magyar nép 
boldogitására ford it ti ássák. Hogy igy legyen, 
egy szivvel, lélekkel kiáltsuk : éljen a haza, 
éljen a király!“

K o l b a y  S á r i  t a n í t  v á n y a i n a k  z e n e -
v i z s g á j a .  K hó 4 én délután f) órakor zsú
folásig megtelt az „Apolló Színház“ azon alka 
lomból, hogy Kolbay Sári növendékeivel zene 
vizsgát rendezett. A vizsga minden tekintetben 
sikeres volt és arról tett tanúságot, hogy Kol 
bay Sári zenepedagógiája eredmény tekinteté- 
a leghelyesebb s hogy növendékei szorgalma 
san és igyekezettel sajátítják el a zenét. Helyes 
és precziz előadási mód, ügyesen és szerencsé
sen megválasztott zenedarabok — ezek jelle 
mezték a sikerült vizsgát, amelyről a közönség 
teljes megelégedéssel távozott el. Meg kell em 
lékeznünk Kolbay Sándorné szereplő tanítvá
nyairól s az ő énektanításáról is, mert ezek is 
hozzájárultak a ktdves t.-t sikeréhez. A Kolbay 
Sándorné énektanítása nem a holt akkordok 
interpretálásában merül ki, hanem bámulatos 
fejlődést és csiszolást ad a természetes hang
nak és könnyedén hajlékonnyá teszi azt. — Ezt 
különösen Kannán Katinka énekszámainál ta 
pasztalhattuk, akit már volt alkalmunk a nyil
vánosság előtt hallanunk s akinek helyes irán) u 
hangfejlődése és fejlesztése a Kolbay Sándorné. 
érdemét képezi. A zongora-zámok szereplői k. 
zül kedves sikert arattak: Szabó Rózsi, Líra i 
Ilonka, lirann Bella, Lukács Géza, Kár/<nit 
Lili. A haladó növendékek sokszor bámulatos 
technikáról tettek tanúbizonyságot és ezek kö
zött igen sok és megérdemelt tapsot kaptak: 
Lockerer Lili, Marikoqszky Elza, Kármán Ka
tinka, Donath Boriska. A Cziner Márta és Ve
res Emmi zongorajátéka már egészen művészi 
nívón állott s a legerősebb kritikát is sikerrel 
kiáilotta. Az énekszámok között kedves volt 
a Lócái Ilonkáé, rendkívül finoman hajlékony 
és kellemesen csengő hangon énekeit Donátit 
Boriska, Kármán Katinka pedig operett, sut 
operai részletek precziz előadásával szolgált rá 
a nagyon sok tapsra. Műsoron kívül a kurinczi 
fóldmives iskola török növendéke Mahmud Mu 
zefün Kriazin szavalt el egy magyar kültt ményt. 
A vizsga szép erkölcsi sikere mellett a hely 
beli katonai sírok íentartartási alapja javára 
is sokat eredményezett.

A  koronázásról. A koronázás ünnepé 
lyének leírásában szinte \erényre keltek a tó
városi lapok s egyik igyekezett túlszárnyalni a 
másikat a történelmi nevezetességű aktus mes
teri megörökítésében.

A magyar nők hódolata a koronázási la 
koma után a szertartási teremben folyt le s a 
göinüriek közül gróf Andrássy Gézáné, Futnoky 
Móriezné és Okolicsányi Astdényi Edéné járul
tak Zita királyné színe elé.

A koronázásról szóló retérádában külön ki 
volt emelve a Mátyás templom elé felvonuló 
rengeteg kocsi és hintó között is feltűnő gróf 
Andrássy Géza tulajdonát képező pompás disz- 
hintó s feltűnt a giút is gyönyörű ezüstliimzé 
ses biborpiros mentéjében.

Várobaink államsegélye. A belügy
miniszter az 1917. évre linnaszombut város ré 
szére 20500, Rozsnyó és Jolsva városok részere 
14000 14000, 1 )obsma és Nagyrőcze városok
részére 11001) 11000 korona rendes államse
gélyt engedélyezett és utalvonyozott.

Pályázat alorvosi állásra. A vár
megyei küzkórház igazgató főorvosa: dr. Lá r
mán Aladár pályázatot hirdet a dr. Fuchs Izsó 
osztályvezető orvossá előléptetése folytán meg
üresedett alorvosi állásra, mely 1600 kor. évi 
fizetéssel, a kórházban kötelező bentlakással, 
lütés , világítás és élelmezéssel javadalmaztatik 
s azonnal elfoglalható. A pályázatok a főispán 
hoz ctimezve január 21 ig adandók be a kór
ház ig. főorvosánál. A tóit nyelv tudása szükséges.

Iskolák megnyitása. A rimaszombati 
iskolák megnyúljak a héten, 8 án a tögimnázi 
umbau kezdik meg a tanítást, míg az állami 
púig. és elemi iskolák a kanyaró járvány miatt 
csak 10-én fognak megnyitni a tanulók elolt.

A  vármegyei közigazgatási bi
z o t t s á g  e hó 8 aii, heit n délelőtt 10 órakor 
tail ja a vármegyeháza kisebbik tanácskozási 
termében ez évben első uléb t̂.

Nap- és holdfogyatkozás. Ebben a
hónapban két égi tünemény látásában lehet 
részünk kedvező derült idő esetén. Az egyik 
már holnap, január 8 án lesz. Teljes boldlogyat- 
kottást jeleztek erre a napra, do nálunk csak 
részlegesen látható, mert a hold előbb lenyug
szik, mielőtt a fogyatkozás véget érne. Kezdő
dik 6 óira 50 perczkor reggel s 7 óra 39 perez 
kor nálunk végződik, mert a hold lenyugszik. 
Ezenkívül január 23 án részleyes nayfoyyátko
zó s lesz, a melynek csak a végét láthatjuk ; 
reggel 9 óra 3 perczkor kezdődik nálunk s 10 
után vógződik. A napnak körülbelül a tele fog 
elhomályosodni ebben a fogyatkozásban. Ezé 
ken kívül látható lesz még egy holdtogyatko 
zás juIius 4 én este. A többi nap és lioldtog\át
húzás nálunk nem lesz látható.

..Fórum.“ (Egy magántisztviselő siráma): 
Vettük és adjuk a következő sorokat: „Félek 
ezzel a banalitással beköszöntem — kedves 
Szerkesztő ur hogy drágaság van. Félek, 
hogy azt lógja magában mondani, ez valami 
elcsépelt, agyonraunott témát akar beleesem 
pénzűi az én lapomba. Mégis ezzel kezdem és 
ezzel hozom kapcsolatba az én tel ja jdulásom. 
mely vagy az őszinte „fórum“ vagy a csipkedő 
„forgácsok" rovatába kínálkozik. Drágaság van 
és mi gömöri magántisztviselők sokszorosan 
érezzük ezt a reánk nehezedő óriási terhet s 
fájó szivvel látjuk, hogy inig az állami tisztvi
selők 35% <• s drágasági pótlékokkal panaszkod 
nak, addig nekünk 10 vagy maximum 20 
0 o os pótlekokkal szabad ugyanezt csinálnunk."

A p o l l ó - S z i n l i á z .  < >riási érdeklődés ni I- 
lett lett bemutatva a helybeli Apolló színház 
ban a kiráiy temetéséről felvett film második 
része. A közönség zsúfolásig megtöltötte a 
mozgóképszínházat 31-én és 1 én, mert a kisérő 
programúi is ügyesen összeállított, változatos 
volt. Az uj tulajdonos: Miskolczy Lajos mindent 
elkövet, hogy a közönség szórakoztatásáról 
gondoskodjék s már érintkezésbe lépett az ille
tékes körökkel, hogy a koronázási felvételeket 
is —  melyek megszerzése nagy utánjárással és 
óriási anyagi áldozatokkal jár megszerezze. 
Egy halljuk, hogy fáradozásai sikerrel járnak 
s a történelmi nevezetességű esemény képe 
nemsokára bemutatásra kerül. A szombat és 
vasárnapi programúi is kitűnő s ajánljuk a 
közönség figyelmébe. A Lolly ezredesei nagy
hatású fiitn kerül e két napon |>ompás kísérő 
miisorral előadásra. A Lotty ezredesei egy négy 
telvonásos kaczagtatő boltozat, mely éppen olv 
páratlan humort visz a vászonra, mint a szili 
padra s a főszer* pben Mészáros Gizella brilliáns 
művészete « xcellál. A sok vidám figura között 
Sányhy G)ula is szerepel a filmen, aki a rima 
szombati publikum előtt nem lehel idegen, In 
szén pár évvel ezelőtt élvezhettük nagyszerű 
játékát. — Ezen bohózaton kívül a következő 
képek vannak műsoron: Kínai élet a vizen, 
Kegyelmes ur, Eriéi beteg. Január hó 10 ón 
szerdán Rsylandertiek az idei szezonban legsi 
keriiltebb alakítása kerül elénk : iyazi fé rd *
A jövő szombaton és vasárnap újra magyar 
filmet látunk. „.I (lyónás szentséyeu czimü dráma 
kerül majd szilire Perky Lilivel, mig 17-én 
llcnny P op ten imádói gyönyörködhetnek a „ Ko 
médiás élet" czimü tiniben. Ezenkívül előkészü
letben van: .L  elnémult bárányok, A halálos 
csók, Xoyymuma, Horunkulus és sok újdonság.

A  hadiárvák ellátása. A városházán 
t. hó* .) éli dr. Kovács Eászlót polgármester el- 
nökléséve! Ptiecz Samu árvas^éki előadótaná 
esős, id. Kábely Miklós és drosinyer Miksa ke- 
resk. tanácsos tagokból álló bizottság gyűlt 
össze és Pericz Samu tanácsos elszámolt u ku 
rácsuny alkalmával a városunkban lévő hadi- 
árvák ruhaellátásáról. A rendelkezésre álló ősz 
szegből 1200 korona lordittatott 20 liadiárvá- 
nak teljes felruházására, (lábbeli, öltözet, ka- 
lap stb.), kik bizonyára bálával gondolnak a 
nemeslelkii és áldozatkész közönségre, mely le 
betűvé tette adományaival a jótékonyság gya 
korlását.

Kegyetlen anya. Napi ágyon még múlt 
hói 29 ika táján Hódi Barnái é egy egészsó’ges 
érett és életképes újszülöttet hozott a világra 
H a szülés után a kegyetlen anya megfojtotta 
a magzatot és elásta. A nyomozás megindult 
s a magzatot megtalálták. Á bíróság elrendelte 
a vizsgálatot a bűnös anya ellen s a törvény 
széki bonezoiást 1. hó 2 án végezték az orvosok.
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K am ara i üdvözlés. A miskolczi ke 
reskedehni és iparkamara legutóbb tartott ülé
sén iktatták be hivatalába az uj alelnököt : 
Neumann Adollot. A kamarai kültagok nevében 
(irosingcr Miksa kér. tanácsos nagy tetszéssel 
fogadott, formás beszéddel üdvözölte az uj alel 
nököt, ki ígéretet tett válaszában arra nézve, 
bogy a kerület érdekeit mindig szivén fogja 
viselni és készséggel fogja előmozdítani. -  A 
kamara érdemes titkára dr. Sugár Ignácz szin
tén lelkes, szép beszéddel üdvözölte az uj ál- 
elnököt.

Kiszám olás. A katonasirok fentartására 
1917. január 4 én tartott zenevizsga alkalmi 
val felül fizetések voltak: Miskolczy Lajos mozi
tulajdonos 20, Kubinyi Géza főispán 8, Dónáth 
Feri 5, Heksch Lila 5, özv. Széplaky Lajosné 
F), Baksay István 4, Balassa István 3, dr. Czi- 
ner Miksa 3, Nechvatal .János ezredes 3, özv. 
dr. Szabó Samuné 3, Fischer Berta 2, özv. Bán- 
hidy Istvánné 1, Fodor Zoltán 1, 9 es honvéd 
1, Lichtschein Miklós 1, líácz Miklós 1, özv. 
Szabó Károly né 1, N. N. 2, N. N. 1, N. N. 1, 
N. N. 1, A néhai Lévai Izsó által ..Hangver 
seny alap“ czimén elhelyezett 5 korona s en 
nek kamata 52 f, összesen: 77 korona F)2 fül. 
Befolyt jegyekből: 300 koroua, befolyt felül 
fizetésekből 77 kor. 52 fillér, összesen 443 kor. 
52 fillér. Kiadás 70 kor. 32 fillér, maradt a jó 
tékony czélra 373 korona 20 fillér.

Nyilvános nyugtázás. Szánté, Sándor 
tiszolczi jegyző és neje újévi üdvözlet megvál
tásul 5 koronát küldött szerkesztőségünkhöz 
a Fehér-Kereszt Nyomorékgyermek Otthon ja 
vára. Az összeget rendeltetési helyére juttattuk.

Nyugtázás. A nyomorékgyermekek ja 
vára Sárkány Miksáné. ('setnekröl 10 koronát 
és dr. ('siky Ferenczné Helpáról szintén 10 
koronát küldött. Az adományokért hálás kö
szönetét mond Lukács Gézámé elnök.

Jótékonyság. A Vöröskereszt-egyesület 
czéljaira vettük és hálás köszönettel nyugtázzuk 
a következő szives adományokat :

Mikó József 2 k, Vajda János Gserencsény 
1 korona. I jévi ajándékul: Kunaszécsi takarék 
pénztár 50 k, Blum Rezső elmegyüngék és epi
leptikusok pelsöczi gyógyintézetének igazgatója 
50 k, Tomcsányi László curiai biró Budapest 
újévi üdvözletek megváltásául 50 korona. Gö- 
müry Olivér serkei földbirtokos, múlt év de- 
ccember 17-én kelt nyugtázásunk helyesbítésére 
közöljük, hogy mint jövedelemadó felszólamló 
bizottsági tagnak, napi díj és utazási költség 
czimén kiutalványozott 49 kor. 10 f.-t a „Vö
rös kereszt“ egyesületnek ajándékozta. Hálás 
köszönettel vettük. Az elnökség.

lUuvét-köuönet.
Mindazok, akik felejthetetlen férjein elhunyta al

kui mából jóleső részvétükkel kerestek fel, tódulják 
ezért ez utón is hálás koszünetemet.

Jolivá, 191t». deezember hó
(i;r. i/j. Szabón if a Józsefnr 
szül, l'drardy hitel.

Köasönetnyilvanitaa.
Mindazoknak, akik felejthetetlen écle* anyám vétf- 

tisztessé^én im*^rjelentek és részvétükkel fájdalmamat 
enyhíteni szívesek voltak, hálás küsztüieteinet feje
zem ki.

Kimaszomhat, 11)17. január lió 3-án.
Molnár Halint.

Köszönet nyilvánít*«.
Mindazon kedves jó barátnak, ismerősnek, akik 

mély iryiszunkhAn részvétteljes soraikkal felkerestek, 
ez utón fejezzük ki le^hálásabh küszönetünket. 

Alsóbalo^r, 1917. január hó.
(Ízt. Ifjtinyy ierencznr 
és leányai; Jolán, Vilma.

CSARNOK.
Borongás.

Háborgó vészeken 
liánykódó nemzetem, 
Bú, kétség és remény 
Játékot üz velem.

Nem hired vet borút, 
Győzelmed nyugtot ád, 
Magas világiból 
Isten vigyáz reád.

Kik állanak künn a |
Villámló menny alatt, :
S törnek kemény tusán 
Fegyvereket, hadat.

Megvédik a nevet,
Mely feledve talán, 
l)e állt évezreden
Dicsőn, mocsok tálán.

Megvédik a határt,
Mit annyi századon 1
Ápolt önvérivel 
A sorstiporta hon.

De ab, annyi dicső,
Annyi nemes közül
Ki tér lakába meg, i
Ha majd a vész elül.

Hol győzelme terem 
A felsebzett mezőn 
Sötét kereszt erdő 
Meredezik elő . . .

Hol jaj és könybe full 
A drága győzelem :
Hitvesek és anyák 
Járnak örömtelen.

Hol kétségbeesés 
Szele sikoltja át 
Szivet repeszteni 
Nappalt és éjszakát.

Hol mint csillagsugárt,
Ha vész borúja nőtt 
Kétség — köd fedi a 
Bizonytalan jövőt.

Mert épülünk mi bár 
S pusztulnak elleniük:
Hány szív hull addig el,
A mig a béke int.

Hányán bolyonganak 
Borult világgal el 
Kiknek jajára egy 
Néma balom felel . . .

— Kinek kezéből függ 
A béke és a kard:
Isten, hon Istene
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Allitbd meg e vihart!
Telek A. Sándor.

Öregek beszélgetnek.
A férfi hajának szine ezüst volt már, a nő

nek még csak aranyba játszó. A játszótársak 
csendes csacskasága ténylett az arezukon, pe
dig egy egész életet küzdöttek át. Az élet meg
tépte a szivüket, az arezukra barázdákat húzott, 
de a bajukat ezüstbe vonta és arannyal szőtte 
át. Az idő, mely végig szántott életük mezején 
szemükbe dicstényt lopott, mely úgy égett ott, 
mintha a túlvilág örök mécse lenne.

Es ott ültek egymás mellett hülő vérrel és 
csendesedő szívvel. A kályhában lobogó lángok 
mintha régi színes álomképekké szövődtek volna 
szemük előtt, mii d g arról beszéltek egymás
nak mélázva, ami már elmúlt és örömmel, ami 
még jönni fog.

Ktnr t csillogó, szép, hideg téli nap volt. 
Mint fehér kis szárnyacskák szálldostak szerte
szét a hópihék s laesan-lassan behordották a 
földet.

A kályha előtt a két öreg beszélgetett. A 
férfi szólt:

—  Sokszor úgy látom előttem eltűnni az 
életemet mint egy szaladó embert. Néha látom 
az arczát is, félő és rémült az mindig, mintha 
kergetné valaki. Csodálatos — itt szokott el
menni az ablak előtt és én idebent a szive do
bogását is hallom. Sajnálom szegényt s úgy 
szeretném sokszor odakiáltani neki, hogy ne 
féljen, de olyankor nem tudok beszélni.

Az asszony gondolkodva nézte a tüzet, az
tán felelt:

— Sokszor nem értem mit beszélsz, de néha 
én is úgy érzem, hogy akkor, mikor még fe
kete volt a hajad s az enyém szőke, sokat 
szenvedtünk és néha úgy tájt itt bent r szí 
vünk, az élet olyan nehéz volt s az emberek 
olyan rosszak, de most nevetnem kell rajta, 
mert tudom, hogy nem lehetett igaz, hiszen az 
emberek szépek és jók s az Isten úgy szere
tett minket akkor is... Ezt most jobban tudom, 
mert közelebb vagyok hozzá. Sokkal közelebb!

—  En is úgy vagyok ! — folytatta a férfi, 
sokszor szinte látom végtelen szemét, belenézek 
én is és akkor azt hiszem, hogy szállók vala
hová, a lelkem a végtelenig tágul, nem ércem 
a testemet, csak érzem, hogy végtelen ruganyos 
vagyok és könnyű, mint kit az örök élet ragad!

—  En is ott vagyok ? — kérdé a nő zavar
tan, örök asszouyisággal és kedvesen simitá ki 
aranyos ősz haját.

— Te is, de úgy, hogy velem egy vagy ! 
Emlékszel még a legelső tavaszra, mikor meg
ismertelek ?! A szabad mezőn állottál akkor 
egy hullámzó sárga kalászerdőben. A nap akkor 
úgy ömlött szét rajtatok, mint egy arany zuha- 
tag ! Csak akkor lehetett ilyen nap még egy, 
mikor az Isten járt a kalászok között! A hajad 
meg a szőke kalászok ragyogtak! Micsoda 
napsütés volt az Istenem! Minha az áldások 
tengere kiszakadt volna ott fennt az égben és 
az mind a tőidre omlott volna le a napsugarak
ban. Akkor nem bírtam magammal, akkor csó
koltam meg először a szádat s mikor megcsó
koltalak, a nagy kalász-szaggató jutott eszembe 
s a kalász szaggatás virágos, szent ünnepe! 
Emlékszel még arra a verőfényes napra?

—  Emlékszem és most már tudom, mit 
gondolsz, akkor egynek éreztük magunkat, 
csodásán egynek ! S azóta tán mindig igy volt 
ez, ha a kezed a kezembe tetted vagy fáradt 
fejed az ölembe hajtottad pihenni, ba együtt 
sirtunk vagy örültünk. Tudod, mikor a fiunk 
született és éreztük, hogy az Isten úgy szeret!

— Igen, akkor úgy éreztem, hogy egy vi
rágba borult hatalmas ta vagyok és te vagy 
rajtam a disz és virág s az áldást rajtad ke
resztül éreztem s a napsütés melegét és fényét 
is te adtad át nekem !

De most tudom, hogy a szivünk s a testünk 
megkopott, lerongyolódott, de a lelkünket va
lami csodás csillag derengi át. Olyan ez, mintha 
az életet egy sötét, hideg erdőben eltévedve 
barangoltuk volna át s most egy csodálatos 
fény csillant volna tel előttünk, mely mindig 
közelebb jön felénk, mig egyszer elborít és a lel
kei n k átragyogón eltűnnek a nagy sugárzásban.

Ilyenkor két nagy kart érzek felém nyúlni, 
mely elringat, mint az örök világosság vizének 
a hullámverése.

— Hát igy vagyok és ilyenkor mégis köny- 
nyebbnek érzem magam, mint akkor voltam! 
Szinte látom, hogy az örök magvető újra be
veti a barázdát, melyet mi elhagyunk s nem 
táj a szivem ! A hó betakarja majd nyomunkat 
és úgy borul tölibónk, mint egy örök sátor
takaró !
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Es majd a fűszeres szagu nyáron lent 
a sírunkon nőtt virágok között uj élet sarjad 
és zümmögve száll át a méh.

Az öreg elhallgatott.
A kályhában a lángok mintha megmereví

tek volna, csendesen és egyenesen égtek, az 
öreg bútorok mintha zokogtak volna.

. . .  A lelkek órája volt ez, mely már nem 
is a földé!

Mintha az örök valaki szállt volna át az 
égen, minden ünnepélyes lett és szent komoly
ság ömlött el csillogva a levegőben.

A két öreg lassan felállt, egymást átölelték 
szorosan, mint egykor a kalászok között és 
úgy érezték, mintha a test lehullott volna róluk 
s a hulló hópihék puha, meleg, tehér angyal- 
szárnyakká nőttek és beborították volna őket 
csendesen.

A házra ráborult a hó, mint egy fehér se
lyem szemtödéi. Doktor Dezső.

Közgazdaság;.
A z erdészeti alkalm azottak rok 

kant alap ja. Az Országos Erdészeti Egye
sület a háborúban kcresetképtelennó vált erdé
szeti alkalmazottak istápolására egy rokkant 
alapot létesített, mely alap idővel a rokkantak 
elhalálozása arányában a magánszolgálatban álló 
erdészeti alkalmazottak gyermekei nevelésének 
segélyezését fogja szolgálni. Ezen nemes iuten- 
czióju »kéziét lelkes támogatásába vette vár
megyénk közig, bizottságának gazdasági albi
zottsága s elrendelte, hogy az állatni kezelés 
alatt álló területeken nyilvános árveréssel kap 
csolatosan javaslatba hozandó faanyag értékesí
tések véleményezéseinél külön pont alatt vegyék
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tel axon intézkedést is, hogy vevő köteleztessék 
a vételáron s egyéb költségeken kivid a vételár 
tél százalékának ezen alap javára történendő 
befizetésére. Figyelmébe ajánlja ezenkívül a bi 
zottság az eladó tél eldőbirtokosnak is, hogy a 
rokkant alapot istápolja. A határozatot pártol«» 
felkarolás védett a nagyobb erdőbirtokosoknak 
is kiadta a bizottság.

Fahassnálatok engedélyezése. A 
küzigaxgatáai bizottság gazdasági albizottsága 
legutóbb a következő rendkívüli tahasználatot 
engedélyezte: A czakói volt úrbéresek erdejé 
ben az 1917. évre előirt 13 kát. holdon. Kend 
kivüli tahasználatot engedélyezett az albizottság 
a Ternári volt úrbéreseknek 14'8 kát. holdon.

A  bársonya ára. Az Országos Kur
gonya Közvetítő Iroda úgy a termelő, mint a 
vevő érdekében arra hívja tel az érdekeltek 
figyelmét, hogy a burgonyáért fizetendő ár min 
dig az, amelyet a 2953— 1916. számú rendelet 
a leszállítás idejére ir elő, nem pedig az, amely 
az ügylet létrejöttekor vagy a rekvirálás esz 
közlésekor érvényes. Ezen figyelmeztetéssel azo
nos tartalmú rendeletben tájékoztatta az alispán 
a főszolgabírót és polgármesterek utján az ér 
dekelteket.

Nem tanácsos árlejtésnél a fa 
árát előre megszabni. A „V  óllal kazú*il
eaimü szaklapban ezeket olvassuk: Dobsina 
város nagyon megjárta. Abban a hitben, hogy 
a nagy íaszükséglet minden árat eib r, tája 
köbméterének kikiáltási árát 3ü koronában 
szabta meg. A múlt héten megtartott árlejtésen 
egy vevő sem jelentkezett, l.’gyanigy járt a 
vaskővel is. Az eddigi vevővel szemben ugyanis 
olyan kikötéseket tett, hogy ezek eltogadhatat 
lanok voltak, uj vevő még nem jelentkezett.

A  csendörség gabonáját nem rek-
virálják. Az Országos Közélelmezési Hivatal 
táviratban közölte az alispánnal, hogy az újabb 
rekvirálás nem terjed ki a csendőraég gabona 
készletére.

V ásári változások. Rimaszombat város 
kérelmére a kereskedelemügyi miniszter meg
engedte, hogy az lit 11. évi január hó i-ért eaö 
országot vásárt január hó b án, a január hó 
10-ére eső havi állatvásárok januar hó / 7-én és 
a juliua hó 11 éré eső havi áilatvásárt kivé te 
leeen julius hó 18 án tartsák meg.

Szerkesztői üzenet.
Stell* Cordift. Tábori posta 224. Az ötletes rajz 

mindnyáj útiknak tetszett. A jókívánságokat azivt>*ii viszo
nozzuk.

M. Z Eperjes Köszönjük és viszont kivárniuk min
den főt es kellemest!

Dr. K. O. Köszönettel vettük, d«* lapzárt* illán érke- 
aett s ijjr> nem használhattuk tel. >zivéiyes üdvözlet!

M. M. Nem érdekli közönségünket. - -  A kép nines 
kész a egyelőre nem i.s Ígérhetjük.

B. K Köszönjük inele^ elismerését. Jól ó ik , mert 
önzetlen s a köz érdekében kifejtett munkásságunk mél
tánylását látjuk.

L. M. Már meg volt írva a igy ezt mellőznünk kel
lett. A különös eseményszámba menő mozzanatról Inkább 
tOmOftfBf de emellett na|ryjálian mindenre kiterje-zkedve 
eiuiekezüuk meg.

K. J. > i vesen látjuk; csak verset ne küldjön, mert 
ezzel el vagyuuk látva a különösen jónak kell lenni, amit 

* kiadunk.
I«. J. Névtelenül beküldött dolgot nem közölhetünk; 

de küldeménye annyira rövid erről a fontos dologiéi, lio^y 
inkább imádság alakjaban irányítsa a legtöbb hadvezérhez: 
a jó istenhez. Úgy bizonyára több sikere h «z !

Putnoki Takarékpénztár! H i r d e t m é n y .
Részvénytársaság;

1917. évi január hó 1-töl

leszállította.
l'utnok, 1917. évi január hó 3 án.

A Putnoki Takarékpénztár R.-T.
I g a z g a t ó s á g a .

HUDECZ IS TVÁN
K Á L Y H Á S .

fi-10

Mill írott község-i rlóljiíróság közhírré 
teszi, hogy FelsőliHng’ony község tulaj
donút képező

korcsma-épület
a hozzátartozó korlátlan italmérési joggal 
egytitt folyó évi január hó 15-ikón
délei-»u 10 órakor egy évi időtartamra
n\ilvúnos ,írverésen bérbe adatik.•/

Fel>őliangony, 1916. deczemher 30.

.Szilágyi László, hi ró. 
Madarassy Árpád, körjegyző.

L a k ik : Rimaszombat. R ^ p c z i-u t  24.

Értesítés.
Tisztelettel hozom a 

zünség tudomására, hogy 
dett női es térti

nagyérdemű úri i ö

Három szobáslakás
mellékhelyiségekkel azonnal kiadó.

jó bin évnek orvén

J E :  cipesz-i.
mely ezelőtt a Deák Ferencz utcában volt 

a Rakóczi-utcza 48. sz. alatti laká 
somon ismét megnyitottam.

Amikor erről a nagyérdemű közönséget ér 
tesitem, egyben szives pártfogásukat kérve
vagyok kiváló tisztelettel:

Sebő János, czipész.
'aj•

M UR ÁNYI és PO NG YELO K I

FAYENCZEO K
magas áron megvétetnek. —  Ajánlatok 
«Amateur“ jeligére a kiadóin» küldendők

Kiadó esetleg bérbeadó
F e le d e n  a kis állóinál mellett korlátlan 
italmérési joggal egy adómentes uj húz. 
Értekezni lehet levélileg Schönk posta

mesterrel Csetneken. személyes telv ilú- 
gositást ad Hupka Bálint Feled. 3 3

Szénát veszek
tíztől ütvén waggonig u helyszínén vagy vasút
hoz sz.ilhlva, azonnali szállításra. — Közvetítők 
dijjaztatnak. N agy  kenyérgyár Hu lyadi 
utcza 62. szám Miskolez. 3 3

Pályázati hirdetmény.
A m. ki»*. Kékigvnnuiszler ur 186591 916.

számú rendclciévei i vu a sa u  a n y u -  es cse -  
csemövedöuöi taulölyamot létesí
tett, mely tanfolyamra váló telvetelre pályáz
hatnak teljes korú, de legfeljebb 4.» éves, ma
gyar honos nők, akik:

aj mag) aiul beszélni és írni kifogástalanul 
tudnak,

b) polgári iskolának négy osztályát sikere
sen elvégezték,

e j akik erkölcsi kifogás alá nem esnek.
A tanfolyamra felvehetők olyan nők is, kik 

az előirt iskolai minősítést nem igazolják ugyan, 
de egyébként a tanfolyamhoz szük-éges mü 
veitséggel rendelkeznek.

A tanlolyam ingyenes, de a hallgató sa,át 
költségén tartja el magát. A tanfolyam tartama
6 hét.

A szükséges medék letek kei felszerelt és iel- 
béiyegzett pftiyázutok alóiirotthoz 1917. evi 
január lio 10-ig nyújtandók bo, ki 
akar szóbeli, akár írásbeli megkeresésre min
dennemű felvilágosítással szolgál.

Kassa, 1916. évi deczember hó 31 én.
Dr. Máthé Gábor,

a kassai anya- **8 cscca^inővéclőnö 
tanfolyam v« /a tője, igaztf.-föorvoa.

Egy majdnem uj
,,SUN0A“-f8ie CZiMBALOM
jutányos áron eladó. CZIM: 
megtudható a kiadóhivatalban.

I

Árverési hirdetmény.
347 1916. végr. szám. — Alulírott bíró

ság i kiküldött az 1881. évi EX. t. ez. 102. § »
értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a buda 
pesti kü/.p. kir. járásbíróságnak 1916. évi 4167/3. 
szánni végzése következtében dr. Kadvány Manó 
ügyvéd állal képviselt Lengsfelder G. és Fi,a 
bejelentett ezég javára 581 kor. 20 fillér s jár. 
erejéig 1916. évi augusztus hó 11. napján toga 
uatositott kielégítési végrehajtás utján le- és 
telültoglult és 1365 koronára becsült követ
kező ingóságok, u. m.: nadrágok, kabátok, kész 
férfi és gyennekruhák nyilvános árvei'ésen el
adatnak.

Mely árverésnek a teledi kir. járásbíróság 
l'k. 1387 1916/3. számú végzése folytán 581
kor. 29 fillér tőkekövetelés, ennek 1914. évi 
szeptember hő 30. napjától járó 5 százalék ka 
illatai, és eddig összesen 123 K 39 fillérben 
biróilag már megállapított költségek erejéig 
Kumiszt csen alperesnél lee:.d> megtartására 
1917. * vi januar ho l l - i k  napjának
délutáni lel 1 <>ráj:i halár dőül kitíizetik csalihoz 
a venni szándékozók ezennel oly megjegyzés 
sei hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok 
az 1881 ik évi EX ik törvényez kk 197. és 198. 
£§ ai érteimében készpénzfizetés mellett a leg 
többet ígérőnek, szükség osetén becsáron alul is 
el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le és felülloglaltatták és azokra ki 
elégitési jogot nyeltek volna, ezen árvei'és az 
1881. évi EX. t. ez. 129. >; a értelmében özek 
javára is elrendeltetik.

Feled, 1916. évi deci. hó 29. napján.
Harácska, bír. kiküldött.
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Hirdetéseket
e lap részere elfogad

a kiadóhivatal
Tompa-utcza 10. és

Ifj. RÁBELY MIKLÓS
könyv- én papirkereskedő

Deák Ferencz-u. 20. sz.

Rimaszombat, 1917 Nyomatott id. R áh a ly  NUkió* F ia  könyvnyoDidajában.




